[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2017 г.

                      № 408
О проведении в 2017 году учебных сборов

с юношами, обучающимися в 10-х классах

образовательных учреждений среднего

общего образования муниципального

района «Малоярославецкий район»

Во исполнение приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 №96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и  их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», в соответствии с Постановлением Губернатора Калужской области от 23.12.2016 № 543 "О внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 27.02.2014 № 84 "Об организации обучения граждан Калужской области начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных организациях среднего (полного) общего образования и учебных пунктах" и признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Калужской области"   Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 15 мая по 19 мая 2017 года учебные  сборы с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах образовательных учреждений среднего общего образования Малоярославецкого района,  на базе   спортивно-оздоровительного центра «Дружба» (г. Малоярославец) и воинской части 34122.
2. Утвердить смету расходов на проведение  в 2017 году  учебных сборов с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах образовательных    учреждений среднего общего образования муниципального района «Малоярославецкий район» (приложение).

3. Назначить начальником  учебных сборов Гуркина Н.Н., учителя ОБЖ средней общеобразовательной школы №1 г.Малоярославца, начальником штаба- Иванова К.В.-заместителя командира по физической подготовке в\ч 34122, заместителем начальника штаба- Гришина Р.Ю., учителя ОБЖ Гимназии города Малоярославца.
4. Заведующему финансовым отделом Малоярославецкой районной администрации  МР «Малоярославецкий  район»  Лысцевой О.А. выделить из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» отделу образования Малоярославецкой районной администрации денежные средства в сумме 147124 (сто сорок семь тысяч сто двадцать четыре) рубля на проведение учебных сборов с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах образовательных учреждений среднего общего образования муниципального района «Малоярославецкий район».

5. Заведующему отделом  образования   Медовой Ю.В. определить состав граждан, обучающихся в 10 классах   образовательных учреждений среднего общего образования, привлекаемых к учебным сборам, утвердить расчет часов по предметам обучения на учебных сборах, подготовить учебно-тематический план, подвести итоги сборов и подготовить материалы для награждения отличившихся участников сборов.

6. Командиру воинской части 34122 Дросову В.Е. (по согласованию) организовать 15 мая 2017 года открытие учебных сборов и проведение занятий по огневой, строевой, тактической, физической подготовке, радиационной, химической и биологической защите войск, основам сохранения здоровья и военно-медицинской подготовке, ознакомить участников сборов с жизнью и бытом военнослужащих, с вооружением и военной техникой, осуществлять контроль за выполнением требований безопасности при проведении занятий.

7. Главному врачу ГБУЗ Калужской области «Центральная районная больница Малоярославецкого района» Брук М.А. (по согласованию)  организовать медицинское обслуживание участников военных учебных сборов, обеспечить медицинских работников необходимыми  медикаментами.

8. Начальнику ОМВД России по Малоярославецкому району Столярову А.В. (по согласованию)  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения сборов в СОЦ «Дружба» .
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя  Главы районной администрации по социальным вопросам Богомолову Н.В.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                           А.В.Иванов

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                     Глава Малоярославецкой
районной администрации
___________  Иванов А.В.

Смета расходов  на проведение  в 2017 году учебных сборов с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах образовательных учреждений

среднего (полного) общего образования муниципального района

«Малоярославецкий район»

Количество обучающихся -89 ,количество участников- 96 чел..                                                                         Время проведения:15-19 мая

	Наименование
	Расчеты
	Расходы (руб.)

	Расходы на питание
	258*4*96 = 99072руб

89+7( сопр.) = 96 чел
	99072,0

	Оплата хозяйственных товаров
	1500 руб
	1500,0

	Грамоты
	20 руб.* 20= 400 руб.
	400,0

	Призы для награждения
	 3215 руб.
	3215,0

	Канцелярские товары
	 2600 руб.
	2600,0

	Оплата труда обслуживаюшего персонала
	Мед.работник

5950:20*5*1,302=1937 руб.

.
	1937,0

	Оплата проживания в период учебных сборов
	100*4* 96= 38400руб.
	38400,0

	ИТОГО
	147124,0

Заведующий отделом образования :                                                       Медова Ю.В.
Руководитель планово-экономической службы:                                   Самбурова Н.В.